
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 29 kwietnia 1991 r. 

TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPO RZĄDZENIA RADY M I N ISTROW: 

156 - z dnia 18 kwietnia 1991 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie rzeczy znalezionych 493 

157 - z dnia 22 kwietnia 1991 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia czasowego 
ograniczenia przywozu piwa, napojów winnych i wyrobów tytoniowych 493 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I A: 

158 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 29 marca 1991 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie rekompen -
saty dla ławników nie pozostających w stosunku pracy za czas wykonywania czynności w sądzie 494 

159 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 15 kwietnia 1991 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokośc i 
należności świadków i stron w postępowaniu sądowym 494 

160 - Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 11 kwietnia 1991 r. w sprawie zasad wynagradzania 
nauczycieli akademickich za sprawowanie opieki zdrowotnej oraz finansowania tej działalności 495 

OBWIESZCZENIE 

161 - Ministra Finansów z dnia 26 lutego 1991 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy z dnia 17 
czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 496 

156 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 18 kwietnia 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie rzeczy znalezionych. 

Na podstawie art. 185 Kodeksu cywilnego zarządza się, 
co następuje: 

2) § 2 skreśla się; 

3) w § 13: 

Nr 36 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 14 czerw
ca 1966 r. w sprawie rzeczy znalezionych (Dz. U. Nr 22, poz. 
141) wprowadza się następujące zmiany: 

a) w ust. 1 wyrazy "Milicji Obywatelskiej" zastępuje się 
wyrazem " Policji" , 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 1. Organami właściwymi do odbierania zawiadomie

nia o znalezieniu rzeczy zgubionych, jeżeli znalaz
ca nie wie, kto jest uprawniony do odbioru rzeczy, 
albo jeżeli nie zna miejsca zamieszkania osoby 
uprawnionej, są rejonowe organy rządowej ad
ministracji ogólnej właśc iwe miejscowo dla tere
nu, na którym znaleziono rzecz, zwane dalej " or
ganami przechowującymi". Organy te są również 
właściwe do przechowywania rzeczy znalezio
nych oraz do poszukiwania osób uprawnionych 
do ich odbioru."; 

b) w ust. 2 wyrazy " Milicji Obywatelskiej" zastępuje się 
wyrazem "Policji " , a wyrazy "wkładki paszportowe 
do dowodu osobistego" skreśla się; 

4) w § 14 w ust. 1: 
a) w pkt 1 wyrazy "wojskowej komendzie rejonowej" 

zastępuje się wyrazami "wojskowej komendzie uzu
pełnień", 

b) w pkt 2 wyrazy "organowi wojskowej służby we
wnętrznej" zastępuje się wyrazami "organowi żan 
darmerii wojskowej" . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. K. Bielecki 

157 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 22 kwietnia 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia czasowego ograniczenia przywozu piwa, napojów 
winnych i wyrobów tytoniowych. 

Na podstawie art. 9 ustawy z dnia 28 grudnia 1989 r. 
- Prawo celne (Dz. U. Nr -75, poz. 445) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 19 grud
nia 1990 r. w sprawie ustanowienia czasowego ogranicze
nia przywozu piwa, napojów winnych i wyrobów tytonio-


